
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  571  DEL 30/12/2022 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DI "FONDERIE 

VELO SRL" IN "ZANUTTA SPA". PROSECUZIONE DELLA FORNITURA DI 
CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO PER IL BIENNIO 2023/2024. 
CIG: ZA526CB9E7. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

 

Visti: 
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli 

di regolarità amministrativa e contabile; 
- il decreto sindacale n. 15 del 05 novembre 2021, con il quale è stato nominato il sottoscritto 

Dott. in Arch. I. Fabio Taioli, Istruttore Direttivo categoria D1, quale titolare della posizione 
organizzativa n. 4 (Lavori Pubblici); 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 01.03.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 01.03.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2022-2024; 

Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al responsabile 
d’Area dal P.E.G: di cui sopra; 

Premesso che  
- con determinazione n. 40 del 29/01/2019 è stata affidata alla ditta “Fonderie Velo Srl”, con sede 

in Vicenza, Viale del Lavoro, n. 33, C.F. e P.I. 01863300248, la fornitura di conglomerato 
bituminoso a freddo per il triennio 2019/2021 (affidamento rinnovabile per ulteriori anni 3); 

- con lettera commerciale prot. 1167 del 31.01.2019, si è provveduto a regolamentare il suddetto 
affidamento; 

- con determinazione n. 318 del 12/07/2021 (sottoscritto digitalmente dall’affidatario e avente così 
valore contrattuale) il suddetto incarico è stato rinnovato per il triennio 2022/2024; 

 
Vista la nota acquisita al protocollo comunale con il numero 14428 del 23.12.2022, con la quale 

questo Comune è stato informato della fusione per incorporazione, con decorrenza dal 
01.01.2023, di “Fonderie Velo Srl” in “Zanutta Spa”, con sede legale in Muzzana del Turgnano 
(UD), Via Castions, n. 5, C.F. e P.I. 02717210302; 

 

Dato atto: 

- che la società incorporante subentrerà in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, nei contratti 

commerciali, nei crediti/debiti e impegni inerenti la società incorporata; 

- che, vista la documentazione allegata alla citata nota prot. 14428/2022, permangono in capo a 

“Zanutta Spa” i requisiti indispensabili per la prosecuzione del rapporto contrattuale in essere;  

- che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è il sottoscritto dott. in 

arch. I. Taioli Fabio, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici di questo Comune; 
 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 

Visto il Codice dei Contratti pubblici D.Lgs 50/2016 ed in particolare l’art. 106, comma 1) lett. d) 
ed il regolamento attuativo D.P.R. n. 207/2010 per le parti non abrogate; 

Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 107, 151 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente 
provvedimento; 
 

2) Di prendere atto: 
o della fusione per incorporazione di “Fonderie Velo Srl” con sede in Vicenza, Viale 

del Lavoro, n. 33, C.F. e P.I. 01863300248, in “Zanutta Spa”, con sede legale in 
Muzzana del Turgnano (UD), Via Castions, n. 5, C.F. e P.I. 02717210302; 

o che la ditta “Zanutta Spa” subentra nel rapporto in essere con questo Comune, con 

riferimento alla fornitura di conglomerato bituminoso a freddo a decorrere dal 
01.01.2023 e fino al 31.12.2024; 

o che il presente provvedimento non comporta alcuna discontinuità nel contratto di 

fornitura in parola, né ulteriori costi per questo Comune in quanto gli impegni già 
assunti in favore di “Fonderie Velo” per gli anni 2023 e 2024 sono da considerarsi in 
capo alla società “Zanutta Spa”; 

o che la società incorporante subentra di diritto in tutti i rapporti giuridici di qualsiasi 

natura facenti capo a “Fonderie Velo Srl”; 
o che il CIG relativo al presente provvedimento è ZA526CB9E7. 

 
Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 

Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 



 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto, Fabio Taioli, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in ordine al provvedimento che 
precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
  
 Il Responsabile Lavori Pubblici 
Tregnago, 30/12/2022 Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria in 
ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.: 

- la copertura finanziaria. ai sensi IV comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.: 
 
Impegno reg.to al    n°___________ Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
Tregnago, lì _____________ Dott. Massimo Dal Ben 
 
 

 

 
ATTESTAZIONE ART. 42 D.LGS. 18.04.2016 N. 50 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in relazione all’affidamento che precede, 
dichiara di non trovarsi in alcuna delle cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 42 del D.Lgs. 
18.04.2016 n. 50.  
 
Tregnago, lì 30/12/2022               Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
         Dott. in arch. I. Taioli Fabio 
 

 
 
 
 
 


